
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 
PORTARIA Nº 582/2022 - GR/UEA 

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em exercício, no uso 

de suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o que consta no Regimento 
Interno do Programa de Pós-graduação em Ciências Aplicadas à Dermatologia e o 

processo nº 01.02.011304.010316/2022-13 RESOLVE: DESIGNAR os membros abaixo 
relacionados para compor a Comissão de Seleção para ingresso no Curso de Mestrado 
Profissional em Ciências Aplicadas à Dermatologia, referente ao ano acadêmico 2022: 

Nº  SERVIDOR  FUNÇÃO 

1 Profa. Dra. Carolina Chrusciak Talhari Cortez Presidente 

2 Profa. Dra. Mônica Nunes de Souza Santos Membro 

3 Profa. Dra. Valderiza Lourenço Pedrosa Membro 

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 04 de maio 

de 2022. 
 

 
 KÁTIA DO NASCIMENTO COUCEIRO 

Reitora da Universidade do Estado do Amazonas, em exercício 

 

 

 


		2022-05-04T16:21:39-0400




